
UCHWAŁA  Nr XXXII/153/2009 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 18 czerwca 2009r. 

 
 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Ostródzkiego. 
 
 
  Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 
214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 
poz.1759 i z 2007r. Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XVII/80/2008 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 28 stycznia 2008r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostródzkiego, zmienionej uchwałami:  
Nr XXVII/125/2008 z dnia 9 grudnia 2008r i Nr XXX/136/2009 z dnia 2 marca 2009r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 10  pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
 „3/ powoływanie i odwoływanie Skarbnika, na wniosek Starosty,” 
2) § 75 otrzymuje brzmienie: 
„1. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Starosty związane z nawiązaniem  
i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje Przewodniczący, a pozostałe czynności  
– Sekretarz lub wyznaczona przez Starostę osoba zastępująca. 
2. Wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wicestarosty, 
członków Zarządu, pozostałych pracowników Starostwa i wobec kierowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych Powiatu, wykonuje Starosta.” 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
 

Zmiany w Statucie wynikają z zapisów ustawy z dnia 21 listopada 2008r.  

o pracownikach samorządowych. Do czasu wejścia w życie powyższej ustawy, 

skarbnik powiatu i sekretarz powiatu powoływani byli uchwałą Rady Powiatu, obecnie 

ustawa reguluje inny tryb zatrudniania sekretarza. Nastąpiła również zmiana zapisów 

dotyczących wykonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec starosty. 

Obecnie, czynności z zakresu prawa pracy wobec starosty związane z nawiązaniem  

i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący, natomiast pozostałe 

czynności, z wyjątkiem określenia wynagrodzenia ustalanego przez radę, wykonuje 

sekretarz. 


